
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1108/GR/UFFS/2015 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DA PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

KELLI FIORENTIN 2765133 08/09/2015 

SUIANNY FRANCINI LUIZ MICHELON 2053770 18/09/2015 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

ROSEANA TENUTTI 1771925 08/09/2015 

SILVANA VERONEZE 2879718 28/09/2015 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO CONTRATUAL 

ROSELI BARBISAN 2139587 08/09/2015 

JUCIANE FAZOLO 1608621 15/09/2015 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE A DEPARTAMENTO QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO 

SIMONE KNAKIEVICZ PRESTES 1769774 09/09/2015 

ALEX SANDRO FEDRIGO 2124433 11/09/2015 

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE TRANSPORTES 

CESAR AUGUSTO DI DOMENICO 1943664 14/09/2015 

GELSON ROQUE GUZZON 1793267 18/09/2015 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVOS DA DIRETORIA DE GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO 

ITAMAR LUIZ BREYER 1792339 14/09/2015 

VERA BREGALDA DA CRUZ 2126748 19/09/2015 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APOIO A POLÍTICAS ESTUDANTIS 

JOAO VICTOR BALESTRIN SARTOR 1961006 14/09/2015 

VANESSA FERREIRA DO LAGO 1778334 23/09/2015 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 02 de outubro de 2015. 
 
 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

